
COMUNE DI SICULIANA 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

AREA TECNICA 

 

OGGETTO: procedura aperta telematica - per l’appalto misto di lavori e forniture per l’adeguamento 

e rifunzionalizzazione di un centro di aggregazione per minori – progetto “fondamenta – dire, 

imparare, condividere e fare” 

CUP n. G96B19000780002 Codice di Identificazione gara (CIG) n. 8976427DE2  

Premesso che: 
 con determinazione a contrarre 171 del 15-11-2021 del è stato stabilito di avviare procedura 

aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 50/2016, per l'affidamento di appalto misto ( lavori e 
forniture)  dei " Lavori di adeguamento e rifunzionalizzazione di un centro di aggregazione per 
minori - Progetto " Fondamenta - Dire, Imparare, Condividere e Fare""- è nel contempo sono 
stati approvati il bando e disciplinare di gara e la documentazione complementare per la 
partecipazione; 

- il bando di gara è stato pubblicato sulla  piattaforma telematica 
https://siculiana.acquistitelematici.it , sul sito istituzionale dell’Ente all’indirizzo 
www.comune.siculiana.ag.it – amministrazione trasparente – bandi di gara e contratti, all’albo 
pretorio on line del Comune e sul sito MIT – servizio contratti pubblici; 

- il Bando di gara fissava il termine di presentazione delle offerte alle ore 12:00 del giorno 06-12-
2021 e quello della gara il 09-12-2021, ore 15:30; 

Dato atto che i termini per la presentazione delle offerte sono scaduti alle ore 12,00 del  06-12-
2021; 
 
Atteso che il criterio di aggiudicazione prescelto del prezzo più basso non richiede la nomina di una 
apposita commissione giudicatrice. 
 
Ritenuto opportuno, concordemente a quanto pattuito con il capo della Stazione Appaltante, potersi 
procedere alla costituzione di un Seggio di Gara con componente tecnica, utile alla definizione degli 
atti propedeutici all’affidamento dei lavori. 
 
Considerato che per l’attività prestata dal suddetto Seggio di gara non è previsto alcun onere né, 
tampoco, alcuna contribuzione e pertanto non comporta vincolo di spesa; 
 
Preso atto che la prima seduta utile di gara dovrà essere celebrata in data odierna, 09-12-2021, 
con inizio alle ore 15:30; 
 
Ritenuto pertanto di individuare, quali componenti del seggio di gara, i seguenti soggetti: 
 
Presidente – Ing. Vincenzo Piombino – Responsabile  dell’AREA IV – Sviluppo Economico – Edilizia 
Pubblica e Privata; 
Componente – Arch. Giuseppe Lauricella ; 
Le funzioni di segretario verbalizzante saranno assolte dal Geom. Paolo Gagliano 

Dato atto altresì che i suddetti componenti hanno appositamente dichiarato di non trovarsi in 
situazione di conflitto d'interesse come previsto dalla normativa in materia. 

DISPONE 

https://siculiana.acquistitelematici.it/
http://www.comune.siculiana.ag.it/


Di costituire il seggio della gara per la procedura aperta, per l’appalto misto di lavori e forniture per 

l’adeguamento e rifunzionalizzazione di un centro di aggregazione per minori – progetto 

“fondamenta – dire, imparare, condividere e fare, come segue: 

Presidente – Ing. Vincenzo Piombino – Responsabile  dell’AREA IV – Sviluppo Economico – Edilizia 
Pubblica e Privata; 
Componente – Arch. Giuseppe Lauricella; 
Le funzioni di segretario verbalizzante saranno assolte dal Geom. Paolo Gagliano 

Siculiana li, 06-12-2021 

Il Responsabile dell’Area IV – Sviluppo Economico 
F\TO Ing. Vincenzo Piombino 

Firma autografa omessa  
ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993  

 
 

 


